EDITAL No  018/2025-DAA

CERTIDÃO
Certifico que este Edital foi publicado no

endereço eletrônico www.daa.uem.br, no
dia 28 de Fevereiro de 2025.

Susana Mazur Santiago Silva

Secretária da DAA

 Convocação dos candidatos matriculados
pelo Aprova Paraná, SISU, Vestibular de
Inverno e Vestibular de Verão (Cotas PcD)
para realização de entrevista com  a
Comissão de Validação – Pessoa com
Deficiência (CV-PcD).

O Diretor de Assuntos Acadêmicos da Universidade
Estadual de Maringá, no uso de suas atribuições legais...

Considerado o Edital nº 001/2025-CV-PcD/PEN, Comissão de Validação – Pessoa com Deficiência
(CV-PcD) Cursos Presenciais.

TORNA PÚBLICO o Cronograma e Horário das Entrevistas para validação das inscrições dos

candidatos inscritos por meio das políticas de cotas para pessoas com deficiência (PcD), conforme
segue:

As entrevistas serão realizadas pela CV-PcD nos dias 07 e 10/03/2025, por meio de
webconferência pelo Google Meet, conforme lista de aprovados em 1ª Chamada do Aprova
Paraná Universidades, 1ª e 2ª Convocação da Lista de Espera do SISU 2025, 2ª e 3ª Chamadas do
Vestibulares de Inverno e Verão e Banca Recursal. O link para realização das entrevistas será
enviado individualmente para cada candidato no e-mail cadastrado no ato da realização da
matrícula. Caso não receba o link até as 14h do dia 06/03/2025, entre em contato com a CV-PcD
pelo e-mail cv-pcd@uem.br .

Os candidatos aprovados por meio das políticas de cotas para PcD devem encaminhar os
documentos comprobatórios descritos na Resolução nº. 013/2023-CEP, Art. 12º, para o e-mail
cv-pcd@uem.br até as 14h do dia 06 de Março de 2025 para fins de comprovação da deficiência
autodeclarada no ato de inscrição do processo seletivo (Resolução nº. 013/2023-CEP);

Aluno
Curso
Aprova Paraná Universidades

Data Horário

MARIA VITORIA GUIDELI Administração  07/03/2025 14:30

RAFAEL CORREIA RODRIGUES DA SILVA Administração  07/03/2025 14:40

RODOLFO MACHADO SANTOS Ciências Contábeis  07/03/2025 14:50

NÍCOLAS DE CAMPOS FRANÇA Direito  07/03/2025 15:00

ANA BEATRIZ CANTIERI PELAQUIM Educação Física  07/03/2025 15:10

ARTHUR CORLAITTI FERREIRA Engenharia de Produção 07/03/2025 15:20

ANA CLARA RAZZE COCOLO Engenharia Química  07/03/2025 15:30

MIGUEL LUCENA ZANDONADI Informática  07/03/2025 15:40

MARIA EDUARDA DE SOUZA HOFFMANN Psicologia  07/03/2025 15:50

JOÃO BRAGA LEAL Zootecnia  07/03/2025 16:00

Continuação do Edital n.º 018/2025-DAA, fls. 2

Aluno
Curso
SISU - 1ª Convocação da Lista de Espera

Data Horário

RITA DE CASSIA SILVA GOULART Ciências Sociais 10/03/2025 14:00

ALEXANDRE VICENTE DO NASCIMENTO Engenharia Ambiental - CAU 10/03/2025 14:10

Aluno
Curso
Vestibular de Inverno - 2ª Chamada

Data Horário

HENRIQUE POSSETTI CALVO Ciência da Computação 10/03/2025 14:20

RAFAEL SANTOS DA ROCHA Direito 10/03/2025 14:30

BÁRBARA IMACULADA MARTINS PEREIRA Farmácia  10/03/2025 14:40

Aluno
Curso
Vestibular de Verão - 2ª Chamada

Data Horário

VICTOR LUIZ VERRI PESSOA Arquitetura e Urbanismo 10/03/2025 14:50

ARTHUR DE ABREU GOMES SALES Direito  10/03/2025 15:00

EDMILSON MUCIO Enfermagem  10/03/2025 15:10

LUCAS GABRIEL DEUS FRANÇA DE ÁVILA Engenharia Mecânica  10/03/2025 15:20

WILLIAM MARCELINO BITENCOURT Engenharia Química 10/03/2025 15:30

Aluno
Curso
Vestibular de Verão - 3ª Chamada

Data Horário

RODOLFO MACHADO SANTOS Ciência da Computação  10/03/2025 15:40

VITÓRIA VAZ DA SILVA Ciências Contábeis  10/03/2025 15:50

PEDRO ANDRÉ VELASCO ALONSO Medicina  10/03/2025 16:00

Aluno
Curso
BANCA RECURSAL

Data Horário

FERNANDA LOPES SCHMITT Administração (Vestibular Inverno) 10/03/2025 16:10

HELENA MAYUMI MOIA KAMEI Odontologia (Vestibular Verão) 10/03/2025 16:20

Maringá, 28 de Fevereiro de 2025.

HUGO ALEX DA SILVA
Diretor de Assuntos Acadêmicos

		2025-02-28T15:47:13-0300
	Hugo Alex da Silva